
Edição 1729 - Editado em 19 páginas

Telêmaco Borba, 24 de maio de 2021

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

  
D E C R E T O Nº 2 7 4 0 1, DE 24 DE MAIO DE 2021 

 
 
Exonera o servidor Paulo Rogério Gomes. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas,  
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º EXONERAR, a partir de 21 de maio de 2021, o servidor 

PAULO ROGÉRIO GOMES, matrícula nº 22.061, do cargo de Agente Político 

denominado Secretário Geral do Gabinete, lotado no Gabinete da Secretaria 

Geral do Gabinete, da Secretaria Geral do Gabinete. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário. 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 24 de 
maio de 2021. 

 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 

 
Luis Fabiano de Matos 

Procurador Geral do Município          

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 
 

Data: _____/_____/_______ Pág. _______ 
 Boletim Oficial do Município de Telêmaco Borba-

PR 



Edição 1729
Telêmaco Borba, 24 de maio de 20212

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

 

  

 D E C R E T O Nº 2 7 4 0 3, DE 24 DE MAIO DE 2021 

 

 

Nomear os servidores relacionados. 

 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas,  
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º NOMEAR os seguintes servidores: 
 
I – ANNA CRISTINA PEDROSO, matricula nº 8116, para o cargo do quadro 
de provimento em comissão, símbolo CC-07, denominado Chefe da Seção de 
Atendimento Médico e Odontológico, lotada na Seção de Atendimento Médico e 
Odontológico, na Divisão de Saúde Pública, na Secretaria Municipal de Saúde, a 
partir de 21/05/2021. Ficando afastada do cargo do quadro de provimento 
efetivo denominado Técnico Municipal de Nível Superior I/ / Odontologia, sob as 
matrículas nº 8116 e nº 11040, lotada no PSF- Cem Casas, da Secretaria 
Municipal de Saúde; 
 
II - PAULO ROGÉRIO GOMES, matricula nº 22.156, para o cargo do quadro 
de provimento em comissão, símbolo CC-04, denominado Chefe de Gabinete, 
lotado no Gabinete da Secretaria Geral do Gabinete, da Secretaria Geral do 
Gabinete, a partir de 21/05/2021; 
 
III - RUBENS BENCK, matricula nº 22.157, para o cargo de Agente Político 
denominado Secretário Geral do Gabinete, lotado no Gabinete da Secretaria 
Geral do Gabinete, da Secretaria Geral do Gabinete, a partir de 21/05/2021; 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário. 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 24 de 
maio de 2021. 

 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 

 

Data: _____/_____/_______ Pág. _______ 

 Boletim Oficial do Município de Telêmaco Borba-PR 



Edição 1729
Telêmaco Borba, 24 de maio de 2021 3

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

PODER EXECUTIVO 

  

 
D E C R E T O N.º 2 7 4 0 4, DE 24 DE MAIO DE 2021 

 
 
Conceder aposentadoria por 
invalidez para o servidor Luis 
Aparecido Raimundo. 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas,  

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º CONCEDER APOSENTADORIA POR INVALIDEZ ao servidor 

LUIS APARECIDO RAIMUNDO, matrícula nº 10.314, do Poder Executivo do 
Município de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, ocupante do cargo do quadro de 
provimento efetivo denominado Vigia, lotado na Secretaria Municipal de 
Administração, com proventos proporcionais de R$ 1.395,51 (mil, trezentos e 
noventa e cinco reais e cinquenta e um centavos) mensais, calculados com 
base na média das 80% maiores remunerações e obedecendo a previsão do §17 
do art. 40 da Constituição Federal, calculados com base no tempo de serviço de 
06 (seis) anos, 03 (três) meses e 08 (oito) dias, possuindo 50 (cinquenta) anos 
de idade, tendo por fundamento legal a presente concessão o Art. 40, § 1º, inciso 
I, da Constituição Federal, conforme consta nos Autos de Processo Administrativo 
FUNPREV n.º 012/2021. 

 
Art. 2º O benefício previdenciário de que trata este Decreto terá a 

revisão geral anual para preservar-lhes, em caráter permanente, o valor real, nas 
mesmas datas e índices utilizados para fins de reajuste dos benefícios do RGPS, 
sem direito ao instituto da PARIDADE, pelo não enquadramento nos termos do 
artigo 7º da Emenda Constitucional nº 41/2003. 

 
Art. 3º Determinar o desligamento da servidora LUIS APARECIDO 

RAIMUNDO do Serviço Público Municipal, a partir da publicação deste Decreto. 
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga 

as disposições em contrário. 
 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 24 de 
maio de 2021. 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 
 

Data: _____/_____/_______ Pág. ____ 
 Boletim Oficial do Município de Telêmaco Borba-PR 



Edição 1729
Telêmaco Borba, 24 de maio de 20214

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 
D E C R E T O N.º 2 7 4 0 5, DE 24 DE MAIO DE 2021 

 
 
 
Conceder Pensão por Morte para Lindamil 
Silva Gonçalves, dependente do servidor 
Ivanir Sebastião Gonçalves. 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas, 

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º CONCEDER a dependente do servidor IVANIR SEBASTIÃO 

GONÇALVES, matrícula nº 7681, a partir de 10 de abril de 2021, PENSÃO POR 
MORTE, com proventos integrais no valor de R$ 2.232,27 (dois mil, duzentos e 
trinta e dois reais e vinte e sete centavos) mensais, com fundamento na alínea 
“a”, do inciso I, do art. 38, da Lei Municipal 968/93, conforme consta nos Autos de 
Processo Administrativo N.º 022/2021 – FUNPREV. 

 
Art. 2º O benefício ora concedido vigora desde o dia imediato ao 

falecimento do servidor, e fica atribuído à dependente: 
 

I – Cota Vitalícia: LINDAMIL SILVA GONÇALVES, no valor de R$ 2.232,27 (dois 
mil, duzentos e trinta e dois reais e vinte e sete centavos) mensais. 
 

Art. 3º O benefício previdenciário de que trata este Decreto terá a 
revisão geral anual para preservar-lhes, em caráter permanente, o valor real, nas 
mesmas datas e índices utilizados para fins de reajuste dos benefícios do RGPS, 
sem direito ao instituto da PARIDADE, pelo não enquadramento nos termos do 
artigo 7º da Emenda Constitucional nº 41/2003. 

 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário. 
 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 24 de 
maio de 2021. 

 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 
 

Data: _____/_____/_______ Pág. ____ 
 Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



Edição 1729
Telêmaco Borba, 24 de maio de 2021 5

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 
D E C R E T O Nº 2 7 4 0 6, DE 24 DE MAIO DE 2021 

 
 
Torna público os candidatos que não 
atenderam à convocação, desistentes ou 
desclassificados por não apresentarem a 
documentação exigida ou não atendimento 
dos requisitos previstos no edital. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas, 

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º TORNAR PÚBLICO, a relação dos candidatos no anexo, 

que faz parte integrante deste decreto, que não atenderam à convocação, 

desistentes ou desclassificados por não apresentarem a documentação exigida 

ou não atendimento dos requisitos previstos no edital, para assumir a vaga à 

qual foram convocados, em concordância ao Edital de Convocação nº 

47/2021 do Concurso Público Municipal Edital nº 01/2016. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário. 

 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 24 de 
maio 2021. 

 
 
 
 

 Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

 
 

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 
 

Data: _____/_____/_______ Pág. ______ 
 Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



Edição 1729
Telêmaco Borba, 24 de maio de 20216

2 16° PAULO CESAR GONÇALVES VIGIA 47° 01/2016 DESCLASSIFICADO POR NÃO ATENDER A CLAUSULA 12.2 DO EDITAL 01/2016

EDITAL Nº CONC PUB NºAREA DE ATUAÇÃO MOTIVO

Edital de Convocação n.º 47/2021 - Concurso Público Municipal nº 01/2016.

D E C R E T O Nº 2 7 4 0 6, DE 24 DE MAIO DE 2021 - ANEXO I

RELAÇÃO DE CANDIDATOS 
DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA, NÃO COMPARECIMENTO, DESISTENTE OU  QUE NÃO CUMPRIRAM TODOS OS ITENS DO EDITAL PARA ASSUMIR O CARGO.

CARGONOMECASSIF.N.º ORDEM

Município de Telêmaco Borba
-ESTADO DO PARANÁ-



Edição 1729
Telêmaco Borba, 24 de maio de 2021 7

      MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 
D E C R E T O N.º 2 7 4 0 8, DE 24 DE MAIO DE 2021 

 
 
 
Nomear os aprovados no Edital nº 
46/2021 do Concurso Público Municipal 
nº 01/2016. 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas,  
 

D E C R E T A: 
 
 

Art. 1º NOMEAR os servidores relacionados no anexo I, que faz 

parte integrante deste Decreto, a partir de 24 de maio de 2021, aprovados no 

Concurso Público Municipal nº 01/2016, conforme tratam os Edital de 

Convocação n° 46/2021. 

 

Art. 2º Os nomeados relacionados no anexo I deverão tomar posse 

no prazo de 30 dias. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário. 

 
 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 24 de 
maio de 2021. 

 
 

 
Marcio Artur de Matos 

 Prefeito  
 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
 Procurador Geral do Município  

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 
 

Data: _____/_____/_______ pág. _____ 
 Boletim Oficial do Município de Telêmaco Borba-

PR 



Edição 1729
Telêmaco Borba, 24 de maio de 20218

PADRÃO/
AREA DE ATUAÇÃO NÍVEL VENC./ CLASSE

1 11049 FABIO GONÇALVES NERIS VIGIA II A 24/05/2021

RELAÇÃO DE SERVIDORES A SEREM NOMEADOS

NOME_FUNC CARGO NÍVEL DATA_NOMEAÇÃON.º ORDEM MATR

Edital de Convocação n.º 46/2021 - Concurso Público Municipal n.º 01/2016

D E C R E T O N.º 2 7 4 0 8, DE 24 DE MAIO DE 2021 - ANEXO I

Município de Telêmaco Borba
-ESTADO DO PARANÁ-



Edição 1729
Telêmaco Borba, 24 de maio de 2021 9

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

P O R T A R I A N.º 4 5 3 1    
 
 
Conceder Suprimento de Fundos para a 
servidora Cerli Alves Teixeira. 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas e de conformidade com o disposto 
na Lei Municipal nº 1.341, de 14 de maio de 2002, 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º AUTORIZAR a concessão de Suprimento de Fundos no valor 
de R$ 1.000,00 (um mil reais), à servidora CERLI ALVES TEIXEIRA, matrícula 
9065, nos termos do art. 4º da Lei nº 1.341/2002. 

 
Elemento da despesa: 

33.90.39.96.00 Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica  
 

R$ 1.000,00 

TOTAL: R$ 1.000,00 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data sua publicação e revoga 
as disposições em contrário. 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 24 de maio 
de 2021. 
 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 

Celso Elli Burakovski  
Secretário Municipal de Finanças  

 
 

 
Luis Fabiano de Matos 

Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 
 

Data: _____/_____/_______ Pág. ______ 
 Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



Edição 1729
Telêmaco Borba, 24 de maio de 202110



Edição 1729
Telêmaco Borba, 24 de maio de 2021 11



Edição 1729
Telêmaco Borba, 24 de maio de 202112

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 19/07/2021, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AZT1C64 116100E008509114 15/03/2021 65300 R$ 195,23
BDZ8H20 116100E008509110 15/03/2021 54526 R$ 195,23

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 24/05/2021 15:16 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Edição 1729
Telêmaco Borba, 24 de maio de 2021 13

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

1 
 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2021 

EDITAL 04.01/2021 – INSCRIÇÕES DEFERIDAS e INDEFERIDAS 

 

O Prefeito do Município de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade 

com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o 

Deferimento e Indeferimento das Inscrições do Processo Seletivo Simplificado n.º 

01/2021, nos seguintes termos: 

 

Art.1º Ficam DEFERIDAS as inscrições relacionadas nos ANEXOS I e II deste Edital:  

I. O ANEXO I refere-se às inscrições dos candidatos inscritos às vagas reservadas à 

Pessoa com Deficiência (PcD);  

II. O ANEXO II refere-se às inscrições dos candidatos às vagas para Ampla 

Concorrência. 

 

Art.2º Ficam INDEFERIDAS as inscrições relacionadas no ANEXO III, deste Edital: 

I. O ANEXO III refere-se às inscrições dos candidatos ao PSS n. 01.01/2021, que foram 

indeferidas pelo não atendimento ao item 1.9 e subitens do edital de abertura. 

 

Art.3º Fica estabelecido o próximo dia útil para interposição de recursos contra o 

Deferimento e Indeferimento das Inscrições, conforme cronograma. 

 

Art.4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

contrárias. 

 Telêmaco Borba, 24 de maio de 2021.  

 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito do Município 

 

 

 

 

 

 



Edição 1729
Telêmaco Borba, 24 de maio de 202114

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

2 
 

 

 

ANEXO I DO EDITAL N.º 04.01/2021 – DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES 

  

 

Não houveram candidatos inscritos como PcD – Pessoa com Deficiência, tanto para a 

função de Técnico em Enfermagem, como para a função de Enfermeiro. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Edição 1729
Telêmaco Borba, 24 de maio de 2021 15

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

3 
 

 

ANEXO II DO EDITAL N.º 04.01/2021 - DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES  

SEQ CANDIDATO FUNÇÃO MODALIDADE  
1 Adriana Aparecida de Lucas Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
2 Adriana Gomes da Silva Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
3 Adriana Silva de Araujo Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
4 Ana Paula da Silva Almeida Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
5 Any Gabriely Mendes Rodrigues Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
6 Claudete Rodrigues Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
7 Crislaine Silva Vieira Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
8 Debora Jaine Miranda Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
9 Dirlene de Jesus do Amaral Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 

10 Dirlene Felix da Silva Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
11 Edivana Taila Scruk Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
12 Elielma Bezerra de Maria Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
13 Elisangela Tallevi Bueno da Silva Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
14 Erica Cristiane Carneiro Ianke Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
15 Fabiana Domingos da Silva Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
16 Fernando Yukio Fulucho Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
17 Franciele Aparecida de Souza Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
18 Franciele dos Santos Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
19 Francine Prestes Mercer Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
20 Geocasta Janini de Moraes Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
21 Gessica Mayara Siqueira Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
22 Gislaine Aparecida dos Santos Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
23 Griselda Santos Teixeira Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
24 Ilsa Antunes de Castro Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
25 Itaynara Cassia Luiz Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
26 Jaqueline Kauana Martins Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
27 Joana Ralo Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
28 Joelma da Aparecida Ramos Pereira Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
29 Kamilly Guimaraes Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
30 Karla Shimene da Cruz Dutra Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
31 Laiane Koloda Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
32 Lais Nea Cassiano dos Santos Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
33 Loriany Esteffany Carneiro de França Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
34 Luciana Ferreira Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
35 Mabel Aparecida Valle Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
36 Manoela Carolina Scharaiber Pedroso Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
37 Maria Helena Dos Santos Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
38 Mariane Pedroso de Paula Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
39 Marlucia de Almeida Santos Oliveira Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
40 Martim Platner Neto Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
41 Mirian Stefany de Almeida Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 



Edição 1729
Telêmaco Borba, 24 de maio de 202116

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

4 
 

42 Neiva de Oliveira Paes Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
43 Neuli Aparecida Pontes Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
44 Priscila de Campos dos Santos Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
45 Rafael Pedroso dos Santos Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
46 Rafaela Teixeira Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
47 Raiana da Silva Batista Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
48 Renata Karoline de Souza Fernandes Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
49 Renata Mariano Ramos dos Santos Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
50 Rosane da Aparecida Leal Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
51 Rosiane Izaias Ieger Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
52 Sandra Mara da Silva Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
53 Sandrina Camila Rosa Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
54 Sidnei Silvestre Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
55 Silvana Rodrigues Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
56 Suellen Bezerra Valetim Gurski Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
57 Suzana Alves Cotecheski Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
58 Suzi de Lourdes Coimbra Machado Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
59 Tais Laine Marques Lacerda Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
60 Tania Mara Pinheiro Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
61 Tatiane Karine Carneiro Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
62 Tatiane Ribeiro Mesquita de Souza Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
63 Tayza Oliveira Mendes Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
64 Valdirene Borba Santos Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
65 Valeria Ribas Soares Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
66 Valeria Santos Fernandes Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
67 Vanessa Aparecida Siqueira Loczkowski Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
68 Vanessa Cristina Soares Vicente Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
69 Vanessa de Souza Rodrigues Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
70 Vilma Mendes de Arruda Stafi Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 
71 Vivian Cristine da Silva Campos Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Edição 1729
Telêmaco Borba, 24 de maio de 2021 17

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

5 
 

 

ANEXO II DO EDITAL N.º 04.01/2021 - DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES  

SEQ CANDIDATO FUNÇÃO MODALIDADE  
1 Adriana Rocha Miguel  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
2 Aline Bettes Schaprian Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
3 Aline Chigueira de Andrade Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
4 Ane Caroline Aparecida de Oliveira Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
5 Anna Luisa Gobbo Catharino Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
6 Cyntia da Silva Alvares Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
7 Dennis Panetto  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
8 Diego Allan da Costa Franciscato Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
9 Diego dos Santos Delabarba  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  

10 Elaine de Fátima Bueno Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
11 Elaine Maria Virgillio de Pugas Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
12 Eleziane Camilo de Oliveira  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
13 Eliane  de Souza Ferreira Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
14 Eliane Rita de Almeida Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
15 Estela Juliana Sartori Zequin Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
16 Fernanda Primon Romero  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
17 Gabrieli Magalhães Mota Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
18 Gilberto José Felis Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
19 Gildisonia de Santana Sousa Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
20 Glacy Eun Hye Song Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
21 Heloisa Aparecida Machado Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
22 Jaciara Maria da Silva Pereira  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
23 Jacira Naruê Antunes de Castro Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
24 Joelma Aparecida Gonçalves Constanski Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
25 Josiani Aparecida Bueno da Silva  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
26 Juraci Pereira Calado  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
27 Kelly Nataline Nuncio de Area Leão Santos  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
28 Larissa Hoffmann Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
29 Lincon Machado Gomes Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
30 Lucas de Souza Camargo Santos  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
31 Maria Estela da Silva Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
32 Mychele Rennó  Grillo Eugenio  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
33 Nelson Brandt Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
34 Paulo Rodrigo Albuquerque Rodrigues  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
35 Quitéria Ramos dos Santos Santana  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
36 Raquel Viegas Curi Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
37 Renan Santiago Soares Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
38 Ricardo Alexandre Spironello Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
39 Romario Oliveira da Costa  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
40 Rosenilda Rodrigues Ferreira  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
41 Sabrina Ribeiro de Oliveira  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  



Edição 1729
Telêmaco Borba, 24 de maio de 202118

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

6 
 

42 Saloa Correia de Miranda  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
43 Stefhany Akemi Matsunaga  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
44 Tacio Valois Perreira de Brito Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
45 Tais Fernanda Lara da Silva  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
46 Tayna Fernanda Lauber Fontoura  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
47 Thais Aparecida Ribeiro  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
48 Thamylle dos Santos Benicio Gomes  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
49 Uéslei Vieira Cabral  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
50 Wayne Jose Leite  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  
51 Zenaide da Gama de Moraes  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Edição 1729
Telêmaco Borba, 24 de maio de 2021 19

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

7 
 

ANEXO III DO EDITAL N.º 04.01/2021 - INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES  

CANDIDATO MOTIVO 
Cheila Mangues Falta de Documento em conf. Ao item 1.9 e subitens 
Doralicio Rodrigues Diogo Falta de Documento em conf. Ao item 1.9 e subitens 
Eleni Aparecida da Cruz Falta de Documento em conf. Ao item 1.9 e subitens 
Fernanda Rodrigues da Cruz  Falta de Documento em conf. Ao item 1.9 e subitens 
Jardiana de Sousa Mendes Falta de Documento em conf. Ao item 1.9 e subitens 
Luciana de Oliveira Silva Falta de Documento em conf. Ao item 1.9 e subitens 
Maria Cecilia Paulino Falta de Documento em conf. Ao item 1.9 e subitens 
Maria Jose de Paula Falta de Documento em conf. Ao item 1.9 e subitens 
Neide Alcantara Falta de Documento em conf. Ao item 1.9 e subitens 
Nelsilene Correa Costa Falta de Documento em conf. Ao item 1.9 e subitens 
Rafael Leão Gonçalves Falta de Documento em conf. Ao item 1.9 e subitens 
Rosilene Tarci Parecido Falta de Documento em conf. Ao item 1.9 e subitens 
Simone de Souza Ramos Melo Falta de Documento em conf. Ao item 1.9 e subitens 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


